
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/01734
 Del: 04/03/2014
 Esecutivo da: 06/03/2014
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Politiche giovanili e pari opportunita'

OGGETTO: 
Affidamento organizzazione evento per 8 marzo a Fondazione Sistema Toscana

IL RESPONSABILE P.O.
POLITICHE GIOVANILI E PARI OPPORTUNITA’

PREMESSO CHE:

- con Delibera del Consiglio Comunale n 39/266 del 25 luglio 2013, immediatamente  esecutiva, è stato  
approvato il bilancio annuale di previsione 2013, il bilancio pluriennale 2013 -2015, il piano triennale degli  
investimenti, il programma triennale lavori pubblici , la Relazione Previsionale e Programmatica e il  piano 
delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

- con Delibera di Giunta n. 322  del 25/09/2013 esecutiva a termini  di legge, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per  l’anno 2013con il medesimo atto i Responsabili dei Servizi e degli Uffici  
sono stati autorizzati  ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
del programma;

- con Delibera di Giunta n. 450/698 del 30/12/2013, esecutiva ai termini di legge, sono state assegnate ai  
Dirigenti,   per il  periodo di  esercizio provvisorio,  le risorse finanziarie come individuate nel  PEG 2013 
ridotte del 15%;

-  con  Determinazione  del  Coordinatore  dell’Area  Risorse  n.°  12/2711 del  12/03/2012  è  stato   definito 
l’assetto  numerico  delle  posizioni  organizzative  dell’Ente  e  approvato  il  bando per  il  conferimento  dei 
singoli incarichi di posizione organizzativa;

- con Ordinanza n. 337 del 24.10.2011 sono stati attribuiti gli incarichi dirigenziali e con Determinazione  
Dirigenziale n.° 12/3644 del 30/03/2012 la Direzione Cultura, Turismo e Sport ha attribuito l’incarico della  
P.O. Politiche Giovanili e Pari Opportunità e la relativa delega di funzioni;

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2014/DD/01734



-  con  Determinazione  n.°  5394  del  4/06/2012  è  stato  approvato  il  nuovo  riassetto  della  Direzione 
Cultura,Turismo e Sport, con l’individuazione di compiti e risorse per ciascuna P.O. e l’attribuzione delle 
relative deleghe;

- con Determinazione n° 13/11954 del 19/12/2013 è stato attribuito ad interim l’incarico della Posizione 
organizzativa “Politiche Giovanili e Pari Opportunità al responsabile della Posizione organizzativa “Eventi”;

CONSIDERATO che  in  occasione  della  festa  delle  donne,  8  marzo,  l’Assessorato  all’Istruzione,  alle 
Politiche Giovanili e Pari Opportunità raccoglie e condivide, come negli anni passati,  tutte le proposte di  
iniziative di vario genere su tematiche riguardanti le donne, realizzate nel mese di marzo da Associazioni ed  
Enti e che vengono inserite nel calendario “Marzo un mese per le donne”, diffuso sul territorio fiorentino;

CONSIDERATO che tra le proposte pervenute il Laboratorio Immagine Donna, che promuove ogni anno il 
Festival del Cinema delle Donne in collaborazione con la Fondazione Sistema Toscana hanno inviato una 
proposta  d’autrice  sulle  dinamiche  delle  identità  sessuali  tra  infanzia  e  adolescenza,  che  prevede  una  
mattinata di proiezioni e di riflessioni rivolta alle studentesse e agli studenti frequentanti le scuole secondarie  
di II° presenti sul territorio fiorentino;

CONSIDERATO che tale proposta risponde agli obiettivi dell’Assessorato alle Pari Opportunità nell’ottica 
di sviluppare politiche di genere rivolte in particolare alle giovani generazioni;

CONSIDERATO che la Fondazione Sistema Toscana può mettere a disposizione il cinema Odeon per la 
proiezione  e  per  l’incontro,  che  seguirà,  con  persone  facenti  parte  di  un’associazione  che  si  occupa  di 
pedagogia e identità di genere;

RILEVATA  la  funzione  educativa  di  tale  iniziativa  e  l’utilità  per  le  giovani  generazioni  di  riflettere 
sull’identità  di  genere,  nell’ottica  di  sviluppare  una  sensibilità  sulle  differenze  di  genere  e  sulle 
problematiche  inerenti i ruoli maschile e femminile e nell’ottica di far comprendere e rispettare le diverse  
identità sessuali;

RITENUTO pertanto di affidare l’organizzazione di questa iniziativa alla Fondazione Sistema Toscana, che 
mette a disposizione il cinema Odeon per la realizzazione dell’evento, che hanno organizzato varie iniziative  
per le scuole con personale che ha sempre dimostrato competenza e professionalità specifiche, nel campo 
educativo e sulle tematiche femminili, tra cui l’organizzazione anche di festiva di cinema delle donne;

VISTO il preventivo della Fondazione  Sistema Toscana, allegato al presente atto, ritenuto congruo rispetto 
a  quanto  offerto:  l’utilizzo  della  sala,  personale  e  diritti  SIAE,  noleggio  film,  accoglienza  ospiti, 
organizzazione e coordinamento dell’incontro che si svolgerà al termine delle proiezioni, per l’importo di € 
1000,00 (IVA al 22% inclusa);

RITENUTO pertanto di impegnare la somma di € 1000,00 (IVA al 22% inclusa) sul capitolo di bilancio 
corrente 18930 a favore della Fondazione Sistema Toscana con sede in via San Gallo, 25 - 50122 Firenze – 
cod. benef. 1870;

DATO ATTO che l’importo di €1000,00 (IVA al 22% inclusa) relativo al capitolo di bilancio corrente 
18930 verrà trasferito al momento dell’approvazione del bilancio con apposito provvedimento dirigenziale 
sul cap. 27328;

PRESO  ATTO  della  Determinazione  dell’Autorità  per  la  Vigilanza  sui  contratti  pubblici  n.10  del 
22/12/2010,  avente  per  oggetto”ULTERIORI  INDICAZIONI  SULLA TRACCIABILITA’  DEI  FLUSSI 
FINANZIARI” (Art 3, legge13 agosto 2010, n.136, come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n.  
187,  convertito  in  legge  con modificazioni,  dalla  legge 217 del  17/12/2010),  in  base  alla  quale  è  stato 
acquisito il Codice Identificativo di Gara ed il conto dedicato;

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2014/DD/01734



DATO  ATTO  che  il  codice  IBAN  IT18M013002800000006795836  risponde  ai  requisiti  di  cui  alla 
normativa in materia di tracciabilità dei Flussi Finanziari e che il codice CIG è il seguente:
Z970E02479;

VISTI:
• l’art. 107, 163 e 183 del T.U. Enti Locali 267/2000;

• l’art.58 dello Statuto del Comune di Firenze:

• l’ art. 13 del Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi, modificato con Deliberazione 
della Giunta n. 2011/G/00423 del 24/10/2011;

• l’art.125, comma 11 del D.Lgs 163 del 12/04/2006;

DETERMINA

-  di  affidare  l’organizzazione  della  giornata  dell’8  marzo  dedicata  alle  scuole  secondarie  di  II°  che  si 
svolgerà presso il cinema Odeon alla Fondazione Sistema Toscana (cod. benef. 1870) per l’importo di  € 
1000,00 (IVA al 22% inclusa);
- di impegnare la somma di € 1000,00 (IVA al 22% inclusa) sul capitolo 18930 che presenta la necessaria 
disponibilità;
- di dare atto che l’importo di € 1000,00 (IVA al 22% inclusa),  relativo al capitolo di bilancio corrente  
18930, verrà trasferito al momento dell’approvazione del bilancio con apposito provvedimento dirigenziale 
sul cap. 27328.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO FST 8 MARZO

Firenze, lì 04/03/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Rodolfo Ademollo

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 18930 0 14/002554 00 1000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 06/03/2014 Responsabile Ragioneria
Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2014/DD/01734



Francesca Cassandrini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2014/DD/01734


